[bookmark: _GoBack]附件1：
上海市棋牌项目青少年运动员训练单位注册协议书
	甲方：　　                       　  （训练单位全称）
	运动员照片

	乙方：　　  　  （运动员姓名）

	证件类型

	证件号码

	性    别

	出生年月

	户 籍 地

	联系电话

	训练项目

	主教练

	副教练（选填）

	乙方法定监护人姓名及基本情况
	姓名：               乙方（运动员）关系：

	协

议

内

容
	一、本协议书的有效日期
从　　　年1月1日起至　　　年12月31日止。
二、双方的权利和义务
根据上海市棋牌运动管理中心《关于开展上海市棋牌项目青少年运动员注册工作的通知》规定，甲、乙双方经平等协商，达成如下协议：
1.在训练期间，甲方为乙方运动员提供必要的训练条件，包括器材、场地等。并按有关规定提供训练经费和补贴，提供参加体育竞赛所需的费用（自费培训运动员另作规定）。
2.甲方要全面关心乙方运动员的成长，认真按照科学训练的要求，采取合理有效的方法，使乙方运动员在德、智、体多方面得到全面发展。通过培训使乙方运动员的专项运动技能不断提高。
3.甲方为乙方运动员办理相关运动员注册。
4.在协议期限内，甲方有权要求乙方运动员代表甲方参加各级各类体育竞赛,未经甲方同意乙方运动员不得代表其他单位参加各级各类体育竞赛。
5.乙方运动员有得到运动训练必需的业务指导和场地、器材等保证的权利（自费参加训练者另作规定）。
6.乙方运动员有得到文化学习和运动训练所必需的时间保证的权利。
7.乙方有向带训教练员提出合理意见和建议的权利。
8.乙方运动员必须遵纪守法，尊敬师长，团结队友，关心集体，刻苦训练，顽强拼搏，努力使自己成为具有一定体育特长的合格人才。
9.乙方有向甲方提供本人户籍、学籍和年龄等真实材料的义务。

	协

议

内

容
	三、违约责任及解决争议的方法
1.甲方违反本协议书时，乙方有权向甲方的上级主管部门提出申诉，要求甲方
的上级主管部门责成甲方执行本协议书。
2.乙方违反本协议书时，甲方将根据乙方违约情况，对乙方进行批评教育，或
根据有关规定进行处理。造成甲方损失的，由乙方运动员及其签约的法定监护人向甲方承担全额连带赔偿责任。
3.在协议执行过程中如发生争议，甲、乙双方应本着平等协商的原则进行解决，或由市体育行政部门根据有关法律法规和相关规定进行处理。
四、其它
乙方运动员由其法定监护人签署本协议书的，同时应向甲方提供法定监护人与乙方运动员的身份证明文件。
五、本协议经双方签字（盖章）后，一式2份，甲乙双方各执1份，并将电子扫描件上传至上海市棋牌项目青少年运动员管理系统备案后自动生效。

甲方法人代表或被授权人签字（盖章）

年　 月 　日

乙方运动员的法定监护人签字和指纹印

年　 月 　日